证券代码：003032        证券简称：传智教育        公告编号：2021-070

江苏传智播客教育科技股份有限公司

关于变更部分募投项目实施地点的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏传智播客教育科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 9 月

30 日召开第二届董事会第十六次会议和第二届监事会第十二次会议，审议通过

了《关于变更部分募投项目实施地点的议案》，同意公司将首次公开发行股票募

投项目“IT培训研究院建设项目”的实施地点变更为北京市昌平区。

根据《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要

求》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》《公司章程》等有关规定，上述

变更募投项目实施地点的事项在董事会审议范围内，无需提交公司股东大会审

议。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏传智播客教育科技股份有限公司

首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕3509 号）核准，公司首次向社

会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票 4,024.4750 万股，每股面值为人民

币 1.00 元，发行价格为 8.46 元/股，募集资金总额为人民币 340,470,585.00

元，扣除发行费用人民币 48,819,447.50 元（含税）后，募集资金净额为人民币

291,651,137.50 元。德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）对公司募集资金

到位情况进行了审验，并于 2021 年 1 月 7 日出具了《验资报告》（德师报(验)

字(21)第 00007 号）。

公司《首次公开发行股票招股说明书》披露的首次公开发行股票募集资金投

资项目及募集资金使用计划如下：

单位：万元

序号 项目名称 投资总额
募集资金

拟投资额
建设期

项目

备案

项目

环评

1 IT 职业培训能力拓展项目 28,266.84 20,866.05 24 个月 不适用 不适用

2 IT 培训研究院建设项目 11,242.59 8,299.07 24 个月 不适用 不适用

合计 39,509.43 29,165.11 - - -

注：根据 2019 年 3 月 25 日江苏省沭阳县发展和改革局出具的说明文件，上

表两个项目均不涉及固定资产投资，无需办理项目备案；根据 2019 年 2 月 19

日江苏省沭阳县环境保护局出具的说明文件，上表两个项目均不属于建设项目，

无需办理建设项目环境影响评价审批或备案手续。

二、变更部分募投项目实施地点的具体情况

本次拟变更实施地点的项目为“IT 培训研究院建设项目”，具体变更情况

如下：

项目名称 变更前实施地点 变更后实施地点

IT 培训研究院建设项目 江苏省宿迁市沭阳县 北京市昌平区

三、变更部分募投项目实施地点的原因及影响

本次募投项目实施地点的变更能够更好的加强公司的课程开发能力，持续

为公司提供创新原动力，保持公司在 IT 教育培训行业的领先地位，增强公司的

核心竞争力。有利于募投项目顺利实施，提高募集资金使用效率，符合公司今后

长远发展规划。公司将严格遵守有关募集资金使用的相关规定，加强募集资金使

用的内部与外部监督，确保募集资金使用的合法、有效。

公司本次变更募集资金投资项目实施地点，是根据项目的实际实施情况作

出的审慎决定，未构成募投项目的实质性变更，不存在变相改变募集资金投向和

损害公司及全体股东利益的情形，不会对公司经营情况、财务状况产生不利影响。

四、变更部分募投项目实施地点的审批程序

（一）董事会审议情况

2021 年 9 月 30 日，公司第二届董事会第十六次会议审议通过了《关于变更

部分募投项目实施地点的议案》，全体董事一致同意公司将首次公开发行股票募

投项目“IT培训研究院建设项目”的实施地点变更为北京市昌平区。

（二）独立董事意见

经对公司《关于变更部分募投项目实施地点的议案》的相关资料进行核查，

我们认为：公司本次变更部分募投项目实施地点，是根据募投项目具体实施情况

做出的审慎决定，不涉及募投项目实施目的的变更，不存在变相改变募集资金投

向和损害股东利益的情形，不会对募投项目的实施造成实质性的影响。符合公司

的发展战略，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金使用的相

关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》、《募集资金管理制度》的规定，

不存在损害公司和股东特别是中小股东利益的情形。因此，我们一致同意本次变

更事项。

（三）监事会意见

本次变更部分募集资金投资项目实施地点，不存在改变或变相改变募集资

金投向和其他损害公司及股东利益的情形。本次变更事项履行了必要的决策程

序，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金管理的有关规定，

同意公司变更募投项目实施地点。

（四）保荐机构意见

经核查，本保荐机构认为：本次部分募投项目实施地点的变更已由公司董

事会审议批准，公司监事会、独立董事亦发表了明确同意意见，履行了必要的审

批程序，符合《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《上市公司监管指引

第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等有关规定。

本次变更部分募投项目实施地点是根据公司的客观实际情况作出的，符合

公司的整体发展战略。募集资金仍然用于原募集资金投资计划中的内容，且未改

变募集资金投向，不存在损害公司股东利益的情形。

综上，中信建投证券对公司变更本次部分募投项目实施地点的事项无异议。

五、备查文件

1、《第二届董事会第十六次会议决议》；

2、《第二届监事会第十二次会议决议》；

3、《独立董事关于第二届董事会第十六次会议相关事项的独立意见》；

4、《中信建投证券股份有限公司关于公司变更部分募投项目实施地点的核

查意见》。

特此公告。

江苏传智播客教育科技股份有限公司

                                      董事会

2021 年 10 月 8日